
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2021 г. № 278

г. МАХАЧКАЛА

О государственной информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 8 статьи 7 и частью 1 статьи

57 Градостроительного кодекса Российской Федерации Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственную информационную систему обеспечения

градостроительной деятельности Республики Дагестан (далее -
ГИСОГДРД). ^

2. Установить, что Комитет по архитектуре и градостроительству

Республики Дагестан является:

оператором ГИСОГД РД в части обеспечения наличия

организационного, нормативного, методического, программного

обеспечения, технических и программных средств защиты информации,

обеспечения доступа к информационной системе органов, осуществляющих

ведение информационной системы, доступа пользователей к сведениям,

документам, материалам, а также возможности их получения

пользователями;

органом, осуществляющим ведение информационной системы;

функциональным заказчиком работ по развитию ГИСОГД РД;

органом, осуществляющим правомочия собственника ГИСОГД РД.

3. Возложить функции оператора ГИСОГД РД в части обеспечения

наличия технических' средств, каналов связи, взаимодействия

информационной системы с иными информационными системами с учетом

выполнения требований, установленных постановлением Правительства

Российской Федерации от 8 июня 2011 г. № 451 «Об инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления,

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и

муниципальных функций в электронной форме» на Министерство

цифрового развития Республики Дагестан.



4. Определить, что:

деятельность по ведению ГИСОГД РД осуществляется в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта

2020 г. № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной

деятельности»;

ведение ГИСОГД РД обеспечивается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: gisogd-app.e-dag.ru;
доступ к сведениям, документам и материалам ГИСОГД РД

обеспечивается в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет»

по адресу; gisogd.e-dag.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства

Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Амирханов


